
DETERMINAZIONE N. 353/SSP

DEL 27-12-2020

REGISTRO GENERALE N. 1352

SETTORE:

Socio Assistenziale

SERVIZIO:

Sociale Professionale, Politiche Giovanili

RESPONSABILE DEL SERVIZIO:

Fanari Gigliola

RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO:

Fanari Gigliola

Oggetto:

Impegno di spesa a favore dell'Associazione Centro dascolto Mons. Spettu

OdV di Guspini Via G.A. Sanna, 42 - C.F. 91006680929 assegnazione

contributo integrativo per attività 2020

Ai sensi dell’art. 109, comma 2, del D.Lgs n. 267/2000 ed in attuazione del

provvedimento del Sindaco che conferisce l’incarico di Direzione e Posizione

Organizzativa.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Visto

il Decreto sindacale n. 14 del 01.12.2020 che conferisce l’incarico di-

Organizzativa del Settore Socio Assistenziale Pubblica istruzione e sport

alla Dr.ssa Fanari Gigliola;

l’art. 191 del D.Lgs 267/2000 del T.U.E.L. recante “Regole per-

l’assunzione di impegni e per l’effettuazione delle spese”;

Dato atto

che il soggetto che propone il presente atto e tutti i dipendenti che hanno

partecipato a tutte le fasi del procedimento non incorrono in alcuna delle

cause di incompatibilità previste dalla normativa vigente, con particolare

riferimento al codice di comportamento dei pubblici dipendenti e alla



normativa anticorruzione e che non sussistono, in capo allo stesso,

situazioni di conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi

della L. 190 del 06/11/2012 e norme collegate;

Richiamati

 i seguenti atti:

il D.U.P. (Documento Unico di Programmazione) per il triennio 2020/2022-

approvato con deliberazione di C.C. n. 11 del 28-02-2020;

 il bilancio di previsione finanziario 2020/2022 approvato con-

deliberazione di C.C. n. 12 del 28-02-2020;

 il PEG (Piano Esecutivo di Gestione) per il triennio 2020/2022 approvato-

con deliberazione di G.C. n. 47 del 06-03-2020;

Richiamata

la Delibera di Giunta Comunale n. 193 del 18/12/2020 oggetto: -

Associazione Centro d'Ascolto Mons. S. Spettu: assegnazione contributo

integrativo per attività 2020 con la quale è stata disposta l’assegnazione di

un contributo all’Associazione Centro d’ascolto Mons. Spettu OdV di Guspini

C.F. 91006680929 è stato determinato in per un importo di €. 5.000,00 di cui

€ 1.500,00 per l’attività volta nell’anno 2020 e per i restanti € 3.500,00 per

l’intervento Ne’ di fame né di freddo ed eventuali ulteriori interventi di

necessità legati all’attuale situazione di emergenza

Ritenuto

di impegnare a favore dell’Associazione Centro d’ascolto Mons. Spettu-

OdV con sede a Guspini Via G.A. Sanna 42 C.F. 91006680929 l’importo

di € 5.000,00;

 di procedere, con successivo atto e a seguito dell’acquisizione del-

rendiconto finanziario e della dichiarazione ex art. 28 DPR 6002/1973 alla

liquidazione del contributo citato;

Visti

-il decreto legislativo n. 118/2011, attuativo della legge delega in materia di

federalismo fiscale n. 42/2009, recante “Disposizioni in materia di

armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni,

degli enti locali e dei loro organismi”;

-il principio contabile applicato concernente la contabilità finanziaria,

allegato 4/2 al D. Lgs. 118/2011;

COMUNE DI GUSPINI - Determinazione del Servizio Sociale Professionale, Politiche Giovanili n. 353 del 27-12-2020

Pag. 2



-l’articolo 183 del D.Lgs. 267/2000 relativo all’impegno di spesa;

Dato atto

che, ai sensi del comma 8 dell’art. 183 del D. Lgs. 267/2000 e ss.mm.ii. il

programma dei conseguenti pagamenti dell’impegno di spesa di cui al

presente provvedimento è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa del

bilancio e con le regole di finanza pubblica;

Tenuto conto

che il principio della competenza finanziaria potenziata prevede che tutte le

obbligazioni giuridicamente perfezionate, attive e passive devono essere

registrate nelle scritture contabili quanto l’obbligazione è perfezionata, con

imputazione all’esercizio in cui la stessa viene a scadenza;

Tenuto conto

che le apposite dotazioni sono previste nel Cap. 1915.24 PROGETTO "NE'

DI FAME NE' DI FREDDO" - fondi comunali - codice di bilancio 12.04-

1.04.04.01.001” sufficientemente capiente;

Preso atto

che il presente provvedimento è trasmesso al Servizio Finanziario, per il

visto di regolarità contabile di cui all’art. 151, comma 4, del Decreto

Legislativo 18 agosto 2000 n°267 ;

Visti:

Il D.lgs. 267/2000;-

Il D.lgs. 165/2001, in particolare l’art. 53, comma 16-ter;-

La legge 190/2012 e in particolare l’art. 1, comma 32;-

Lo Statuto comunale;-

Il vigente Regolamento di contabilità;-

Il  Bilancio per l’esercizio in corso;-

il Piano Esecutivo di Gestione;-

DETERMINA

Di prendere atto della premessa e considerarla parte integrante e

sostanziale;

Di impegnare

a favore all’Associazione Centro d’ascolto Mons. Spettu OdV con sede a

Guspini Via G.A. Sanna 42 C.F. 91006680929, ai sensi dell’articolo 183 del

COMUNE DI GUSPINI - Determinazione del Servizio Sociale Professionale, Politiche Giovanili n. 353 del 27-12-2020

Pag. 3



D. Lgs. n. 267/2000, la spesa complessiva di € 5.000,

di cui € 1.500,00 per l’attività volta nell’anno 2020 e per i restanti

€ 3.500,00 per l’intervento Ne’ di fame né di freddo ed eventuali ulteriori

interventi di necessità legati all’attuale situazione di emergenza

sanitaria da COVID-19,

Di imputare

la spesa complessiva di cui sopra, pari a € 5.000,00, in relazione

all’esigibilità dell’obbligazione, nel seguente modo: 

Codifica di bilancio: 12.04-1.04.04.01.001-

Cap. / Art.: 1915.24;

Creditore: Associazione Centro d’ascolto Mons. Spettu OdV

con sede a Guspini Via G.A. Sanna 42 C.F.

91006680929;

Causale della spesa:Contributi Progetto Né di fame né di freddo e

supporto nell’emergenza sanitaria da COVID-19;

Fonte finanziamento:Bilancio

Spesa complessiva:€ 5.000,00

Di dare atto

che ai sensi del comma 8 dell’art. 183 del D.Lgs. 267/2000 e smi il

programma dei conseguenti pagamenti dell’impegno di spesa di cui al

presente provvedimento è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa del

bilancio;

Di imputare

la spesa complessiva di cui sopra, pari a € 5.000,00, in relazione

all’esigibilità dell’obbligazione, nel seguente modo;

Cap. / Art.: 1915.24;-

Esercizio: 2020;

Importo: € 5.000,00

Di accertare

ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativo-contabile di cui

all’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica

del presente provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza

dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla

sottoscrizione del presente provvedimento;

Di dare atto che

COMUNE DI GUSPINI - Determinazione del Servizio Sociale Professionale, Politiche Giovanili n. 353 del 27-12-2020

Pag. 4



la responsabile del procedimento relativo alla presente determinazione, ai-

sensi dell’art. 5 c. 1 della legge 241/90, è la Dott.ssa Fanari Gigliola;

non sussistono conflitti di interesse anche solo potenziale che impongono-

l’astensione in capo al responsabile del procedimento coincidente con il

responsabile del provvedimento;

il presente provvedimento è rilevante ai fini della pubblicazione su

Amministrazione trasparente ai sensi del D. L.gs 33/2013 e s.m.i.

Di trasmettere

la presente determinazione al Responsabile del settore Risorse Finanziarie

per l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura

finanziaria ai sensi dell’art. 147/bis del D.lgs. 267/2000 e per i successivi

adempimenti di competenza;

Il Responsabile del Servizio

 Gigliola Fanari

(Firmato digitalmente)

COMUNE DI GUSPINI - Determinazione del Servizio Sociale Professionale, Politiche Giovanili n. 353 del 27-12-2020

Pag. 5


		2020-12-29T10:44:46+0000
	FANARI GIGLIOLA




